
 1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   20 июня  2023 года № 40 
 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области № 5 от 20.01.2023 

года «Об утверждении муниципальной 

программы «Благоустройство общественной 

территории в с. Успенка Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района  

Саратовской области на 2023 год» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и  дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской 

области в целях реализации полномочий, создание условий для массового отдыха 

жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, 

включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего 

пользования и их береговым полосам Администрация Преображенского 

муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:   
1. Внести изменения в постановление администрации Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области 

№ 5 от 20 января  2023 года  «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство общественной территории в с. Успенка Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской 

области на 2023 год» следующие изменения: 

 

1.1 Объемы и источники финансирования программы изложить в новой 

редакции: 

Объемы и 

источники 

Общий объём финансирования мероприятий программы 

составляет – 1 687,4 тыс. рублей и будет осуществляться за счет:  

 



 2 

финансирования 

программы 

- средств областного бюджета в сумме 1092,5 тыс. рублей 

(прогнозно); 

- средств бюджета Преображенского муниципального 

образования в сумме 292,5 тыс. рублей (прогнозно); 

- безвозмездных поступлений от добровольных взносов, 

пожертвований от физических лиц в сумме 78,4 тыс. рублей 

прогнозно); 

- безвозмездных поступлений от добровольных взносов, 

пожертвований от юридических лиц 224,0 тыс. рублей 

(прогнозно); 

 

1.2 Мероприятия программы изложить в новой редакции: 

 

Программой предусматриваются следующие мероприятия: 

 тыс. руб. 

№ 

п/п 
Название мероприятий 

Объем 

финансирования 

За счет средств 

бюджета 

Преображенского 

муниципального 

образования 

1. Благоустройство общественной территории 

в с. Успенка 

1 687,4 1 687,4 

1.1. Благоустройство площадки (устройство 

подстилающих и выравнивающих слоев, 

укладка плитки, установка урн, скамеек, 

устройство клумб и др.) 

1 687,4 1 687,4 

 ВСЕГО 1 687,4 1 687,4 

 

1.3. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции: 

 

Общий объем финансирования мероприятий Программы в 2023 году составляет 

1 687,4 тыс. рублей и будет осуществляться за счет: 

- средств бюджета Преображенского муниципального образования в сумме 292,5 

тыс. рублей. 

- средств областного бюджета в сумме 1 092,5 тыс. рублей (прогнозно); 

- безвозмездных поступлений от добровольных взносов, пожертвований от 

физических лиц в сумме 78,4 тыс. рублей (прогнозно); 

- безвозмездных поступлений от добровольных взносов, пожертвований от 

юридических лиц 224,0 тыс. рублей (прогнозно); 

Вместе с тем, возможны корректировки финансирования мероприятий в ходе 

реализации программы по мере необходимости решения вновь поставленных задач. 

 

2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с установленным 

порядком и разместить на официальном сайте Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.   

 

Глава Преображенского 

муниципального образования                                             Мартынов М.Т. 


